
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

 

N. reg. gen. 58 DEL 17-05-2023
COPIA

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: Conferimento incarico della Elevata Qualificazione relativa alla U.O. 
"Coordinamento di Piano di Zona"

IL SINDACO

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con Delibera di Giunta n. 99 del 

05.06.2002 e s.m.i.;

Visto il Regolamento delle Posizioni Organizzative approvato con D. G. n. 45 del 20.05.2019 e 

s.m.i.;

Considerato che in data 16.11.2022 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni Locali per il 

triennio 2019-2021 che rinomina "Elevate Qualificazioni" le previgenti Posizioni Organizzative 

pur non modificando nel merito la disciplina di tali incarichi;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 20.03.2023 avente ad oggetto. " 

Deliberazione di G.C. del 31.03.2023 - Approvazione organigramma e funzionigramma degli 

uffici e servizi comunali – Modifica ed integrazione", a seguito della quale l’articolazione 

organizzativa dell’Ufficio del Piano di Zona è divenuta Unità Organizzativa alle dirette 

dipendenze del Sindaco, in attuazione della L.R. 11/2016 che detta la disciplina dei Piani di Zona, 

la quale prevede la separazione tra gestione dei servizi sociali comunali e gestione del Piano di 

Zona;

Considerato che la suddetta separazione si deve sostanziare, tra l’altro, nella nomina di un 

Coordinatore dell’Ufficio di Piano dotato del potere di impegnare l’Ente all’esterno e in 



 

Decreto SINDACALE n.58 del 17-05-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2

particolare dell'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi concernenti il Piano 

sociale di Zona, la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, l'organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo, con annessa responsabilità, per il conseguimento dei risultati, 

nell'ambito dei programmi e degli atti di indirizzo definiti dal Comitato Istituzionale;

Ritenuto necessario, dunque, conferire incarico di Elevata Qualificazione al soggetto indicato 

quale Coordinatore del Piano di Zona nell’impossibilità di conferire un incarico dirigenziale;

Visto che il Comitato Istituzionale ha deliberato all’unanimità, nella seduta del 15 maggio 2023, 

di conferire l'incarico triennale, in linea con quanto stabilito dall'art. 5, 3° comma, del vigente 

regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Ufficio di Piano, al Dott. Mauro 

Masciarelli;

Preso atto dei requisiti richiesti, per l’attribuzione dell’incarico di E.Q., nonché quanto previsto 

dall’art. 5, comma 2, in particolare per quanto afferisce la considerazione dei titoli di studio, del 

livello culturale e delle esperienze professionali maturate, con particolare riferimento alle 

declaratorie della U.O. in oggetto;

Atteso che il dott. Mauro Masciarelli possiede le competenze specifiche ed in particolare i 

requisiti di cui all’art. 5, comma 2 del Regolamento delle E.Q. e Alte Professionalità e che in 

quanto già Coordinatore ha maturato nel tempo specifica esperienza;

Dato atto che il sottoscritto Sindaco dichiara sotto la propria responsabilità che non esiste conflitto 

di interesse, anche potenziale, né esistono cause di incompatibilità con il soggetto incaricato ai sensi 

della legge 190/2012 e ss.mm.ii.;

Visto il TUEL 267/2000 e s.m.i.i.

Tutto ciò premesso,

DECRETA

1. Di conferire al Dott. Mauro Masciarelli, dipendente comunale a tempo pieno e 

indeterminato, inquadrato nell’area dei Funzionari, l’incarico di Responsabile della 

Elevata Qualificazione relativa alla U.O. "Coordinamento Piano di zona" a far data dal 

18.05.2023 e con scadenza al 17.05.2026, salvo verifica, sulla base delle rilevazioni del 

Nucleo di Valutazione, dei risultati raggiunti in corso d’anno in rapporto agli obiettivi 



 

Decreto SINDACALE n.58 del 17-05-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 3

di questa Amministrazione, he in caso di esito negativo, possono comportare la revoca 

"ad nutum" dell’incarico;

2. L’incaricato è responsabile della realizzazione degli obiettivi assegnati all’Ufficio con 

il PEG, svolge compiti di gestione del personale assegnato all’Ufficio e delle risorse 

finanziarie che costituiscono il budget di spesa assegnato con il PEG, svolge in 

particolare tutti i compiti e le funzioni che l’art 5 comma 1 del Regolamento di 

organizzazione e funzionamento dell’Ufficio Piano di Zona gli attribuisce, in linea con 

la L.R. 11/2016;

3. Il presente incarico potrà essere modificato o revocato a seguito di nuovi processi 

organizzativi intrapresi ed adottati dall’Amministrazione Comunale, secondo quanto 

previsto dall’art. 5 comma 5, del Regolamento delle Posizioni Organizzative.

4. Il presente incarico sostituisce ogni altro precedente conferito in materia.

Si dispone che il presente provvedimento venga notificato, nelle forme di legge al Dott. 

Mauro Masciarelli, venga reso pubblico mediante pubblicazione sull'Albo Pretorio e che copia 

dello stesso sia comunicata formalmente al Segretario Generale, al Presidente del Collegio dei 

Revisori e al Presidente del Nucleo di Valutazione nonché rimesso all’Area Finanziaria per i 

consequenziali provvedimenti di competenza ed acquisito nel fascicolo personale presso 

l’Ufficio Risorse Umane;

Si dispone altresì la pubblicazione del presente decreto sul sito "Amministrazione 

Trasparente" unitamente al Curriculum Vitae e alla dichiarazione di inconferibilità e 

incompatibilità ai sensi del D. Lgs. N. 39/2013 resa dall’incaricato.

F.to IL SINDACO
Avv. Mauro Lombardo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



 

Decreto SINDACALE n.58 del 17-05-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 4


